
amtam '{Uâncía-

ATA DE SESSÃO PUBLICA

(U>

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

•t&e

PREGÃO PRESENCIAL n° 7/2021
Processo Llcitatório n" 014/2021

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para os Servidores e Estagiários da Câmara
Municipal.

Tipo: Menor Preço Global.

PREÂMBULO

Na data de 02 de dezembro de 2021, às 09:30 horas, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio,
composta na lista abaixo:

[sibme:

08/11/2021 Fernandes Santos Ribeiro

|5Gargo_!;i;LÍ
Membro

Membro

729.541.595-53 30.081.576-1

08/11/2021 Simone Ghilardi Rocha Capuzzo Membro 062.751.448-07 14.436.451-7

Reuniram-se na SALA DAS COMISSÕES VEREADOR ARMANDO EUSÉBIO para a
Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

Iniciados os trabalhos o Pregoeiro(a) comunica aos presentes que a sessão pública será
transmitida ao vivo, na forma da Lei Municipal n° 4.754, de 28/02/2018.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e, constatando a presença de
interessado(s) à sessão, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no
exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando a
comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos
demais atos de atribuição da(s) Licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:

"ôy 'Prop^onenteTFemgbêai
.ances'Representante

240

Sim

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
Cristiano Altarugio

53.437.315/0001-67

311.339.538-08 32.240.736-9

IÍiiia55:55ÍlciWla3.331>162^

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr(a) Pregoeiro(a) auxiliado pela Equipe de Apoio recebeu
a(s) declaração(ões) da(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente aos requisitos de
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes corit^Rdü;^respectivamente, a
Proposta e os Documentos de Habilitação.

^e^rênctíâ^dl'^-
lontrataçâo (art,

123/2006)2
iNau



a/ma/T-Oy ^(Uam^ía- de (Sacw-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov,br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) procedeu a análise
da(s) proposta(s) escrita(s), com o objetivo de verificar se tai(is) proposta(s) atendia(m) aos
requisitos do Editai, passando, em seguida, ao exame da compatibilidade em relação ao
objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s),
o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) passou a selecionar a(s) Licitante(s) que participará(ão) da etapa de
lance(s) em razão do(s) preço(s) proposto(s), conforme lista de classificação da(s)
proposta(s) escrita(s) apresentada(s) a seguir;

irem—

1 1 Proposta para todos os itens
Classift Código Proponente / Fornecedor
1 240 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 146.664,00 Classificado

S

1510 MARIO JOSE PEREZ - ME 140.656,32 Desclassifica
Motivo: Não apresentou a validade da proposta e as declarações constantes do
da Proposta.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) convidou, individualmente, o(s) autor(es) da(s)
proposta(s) seiecionada(s) a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item i| ~
1 \
Rodada !;N° ^ iiCódigo

~ Descrição
Proposta para todos os itens

,Proponente/ Fornecedor„

240 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA,

240 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.

%
Descoj
10,65

0,00

-ji.

liVIr. Lance 'Situação
aõL
131.040,00 Negociado

131.040,00 Finalizado

Data/Hora

02/12/2021

10:58:34

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação, a(s) oferta(s) foi(ram)
classificada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns):

240

Proposta para todos os itens
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 131.040,00 Aceito

apenas 1 Propo^

CLASSIFICAÇÃO

Após encerrada a etapa de lances, a(s) oferta(s) foi(ram) classificada(s) em ordem
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o



WTTWl/JWC' ao

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte
conformidade;

pTiai/aiõramtáflSItem ,p Descriçâo'3'o Item
•• IProDonente / Fornecedor

1
COMERCIALJOAOAFONSO LTDA. Vencedor 131.040,00 131.040,00

HABILITAÇÃO

Aberto o 2° Envelope da(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

COMERCIALJOAO AFONSO LTDA.

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) do(s) credenciado(s) foram
rubricadas pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à
disposição da(s) Licitante(s) para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

A vista da habilitação, foi declarada vencedora a Licitante abaixo relacionada e não tendo
havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a)
Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(ns) do Pregão a(s) empresa(s):
jjfem" ''Descrição
Mádicíò 'Proponente / Fornecedor Adjudicado.».
1 Proposta para todos os itens
240 COMERCIAL JOÃOAFONSOLTDA. Sim

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) informa que o processo licitatório será encaminhado à
Mesa Diretora da Câmara para homologação..

ENCERRAMENTO

Ato continuo, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declara encerrada a sessão às 11:06 horas, após
verificado o atendimento ao objeto do presente Edital, por parte da(s) Licitante(s)
vencedora(s), conforme relação abaixo:

IDÕMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
fcNPJ: 53.437.315/0001-67
ÍRUASETE, 159, CORUMBATAI - SP
|1elefone: (19)3577-9700 :
Descrição =. . .
Proposta para todos os itens

Valor Total

131.040,00

Em seguida, foi lavrada a presente Ata dos Trabalhos, que segue assinada pelo Sr(a).
Pregoeiro(a), juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s)
representante(s) da(s) Licitante(s) presente(s) que assim o desejar(em).



â'7na/)<a^ OMun^otAo/clc& \'êa/myía^ <3^ de &d(> ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PUBLICA

O representante da empresa Mário José Perez Me., Sr. Mário José Perez se retirou da

Sessão Pública às 10:30 horas.

O Pregoeiro registra que recebeu a amostra, conforme item 1.2 do Edital, da empresa
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, estando de acordo com o Edital.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

•%\jO

Fernahdep Santos Ribeiro Maurac/Moraes de Oliveira
Cargo: Membro Cargo/Pregoeiro /

Simoné Ghiiardi Rocha Capuzzo
Cargió: Membro

Proponente(s):

Representante: Cristiano Altarugio A Representante: Mário José Perez
CPF.: 311.339.538-08 (/ CPF.: 161.255.558-60
RG.: 32.240.736-9 RG.: 23.331.162-2

Empresa: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. Empresa: MARiO JOSE PEREZ - ME


